
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE MIRANDA DO NORTE

LEGISLATIVO

     MIRANDA DO NORTE :: DIÁRIO OFICIAL - LEGISLATIVO - NÚMERO 1166 :: QUINTA, 19 DE MAIO DE 2022 :: PÁGINA 1 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

19
/0

5/
20

22
 1

7:
44

:0
1

P
ág

in
a 

1 
de

 3

SUMÁRIO 

Descrição                                                                                                                                                   Página 

EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................................... 1 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2022 ..................................................................................................................... 1 

EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................................... 1 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2022 ..................................................................................................................... 1 

ERRATA RESENHA DE CONTRATO ................................................................................................................... 2 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2022 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220505. PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 005/2022, PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 03/2022: CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE 

MIRANDA DO NORTE – MA, Estado do Maranhão inscrito 

no CNPJ sob nº 23.614.456/0001-47. CONTRATADO: A. A. 

DE OLIVEIRA EIRELI (H7 EMPREENDIMENTOS & 

SERVIÇOS), inscrita no CNPJ nº 33.593.795/0001-48. 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para 

prestação de serviços de buffet e coquetel, para atender as 

demandas da Câmara Municipal de Miranda do Norte – MA. 

MODALIDADE: Pregão Presencial, TIPO: Menor Preço Por 

Item. RECURSO ORÇAMENTARIO: 0101 – CÂMARA 

MUNICIPAL, 01 031 0100 2001 – MANUTENÇÃO E 

FUNCIONAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL, AÇÃO: 

3.3.90.39.00 – Outros Serv. Terc. Pessoa Jurídica. 

VIGÊNCIA: de 05 de maio de 2022 a 31 de dezembro de 

2022. VALOR GLOBAL: O valor para a presente 

contratação é de R$ 101.000,25 (Cento e um mil reais e 

vinte e cinco centavos). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: nos 

termos da Lei nº 10.52002 e Lei nº 8.666/93 e suas 

alterações posteriores. RECURSOS: Próprios. 

Representante Legal: O Sr. Francemilson Garces Santana 

Presidente da Câmara Municipal de Miranda do Norte, pela 

CONTRATANTE e o Sr. Antonio André de Oliveira, CPF nº 

039.167.043-38, pela CONTRATADA. Miranda do Norte – 

MA, 05 de maio de 2022.  

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2022 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220506. PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 006/2022, PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 04/2022: CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE 

MIRANDA DO NORTE – MA, Estado do Maranhão inscrito 

no CNPJ sob nº 23.614.456/0001-47. CONTRATADO: R. L. 

LIMA SANTOS FILHO CONTABILIDADE, inscrita no CNPJ 

nº 19.922.597/0001-50. OBJETO: Contratação de empresa 

para prestação de serviços de digitalização, reprodução de 

cópia e organização de arquivos, destinados a atender as 

necessidades da Câmara Municipal de Miranda do Norte – 

MA. MODALIDADE: Pregão Presencial, TIPO: Menor 

Preço Por Item. RECURSO ORÇAMENTARIO: 0101 – 

CÂMARA MUNICIPAL, 01 031 0100 2001 – 

MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA CÂMARA 

MUNICIPAL, AÇÃO: 3.3.90.39.00 – Outros Serv. Terc. 

Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: de 06 de maio de 2022 a 31 

de dezembro de 2022. VALOR GLOBAL: O valor para a 

presente contratação é de R$ 82.760,00 (Oitenta e Dois Mil 

Setecentos e Sessenta Reais). FUNDAMENTAÇÃO 

LEGAL: nos termos da Lei nº 10.52002 e Lei nº 8.666/93 e 

suas alterações posteriores. RECURSOS: Próprios. 

Representante Legal: O Sr. Francemilson Garces Santana 

Presidente da Câmara Municipal de Miranda do Norte, pela 

CONTRATANTE e o Sr. Ronaldo Luiz de Lima Santos 

Filho, CPF nº 025.336.703-40, pela CONTRATADA. 

Miranda do Norte – MA, 06 de maio de 2022. 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://mirandadonorte.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 4320ac4dbb8bb58e71f2af4ee3c86c5351e0bc57

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     MIRANDA DO NORTE :: DIÁRIO OFICIAL - LEGISLATIVO - NÚMERO 1166 :: QUINTA, 19 DE MAIO DE 2022 :: PÁGINA 2 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

19
/0

5/
20

22
 1

7:
44

:0
1

P
ág

in
a 

2 
de

 3

 

ERRATA RESENHA DE CONTRATO 

Republicado Por Incorreção 

RESENHA DO CONTRATO nº 009/2022. CONTRATO DE 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, QUE ENTRE SI 

CELEBRAM, DE UM LADO A CÂMARA MUNICIPAL DE 

MIRANDA DO NORTE, E DE OUTRO LADO, A EMPRESA 

F O MOREIRA COMERCIO & SERVICOS, CPJ: 

27.458.531/0001-89. DO OBJETO: Contratação de 

Empresa especializada para prestação dos serviços de 

locação de som e veiculação sonora, com operador, para 

serem utilizados nas realizações das sessões da Câmara 

Municipal de Miranda do Norte/MA. DO VALOR: R$ 

112.000,00 (cento e doze mil reais). AMPARO LEGAL: 

Lei nº 8.666/93. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. DA 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0101 CÂMARA 

MUNICIPAL; 01 031 0001 2.001 – MAN E 

FUNCIONAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL; 33.90.39– 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 

JURÍDICA.  Miranda do Norte - MA, 03 de fevereiro de 

2022. Assinatura: Francemilson Garces Santana - 

Presidente da Câmara Municipal de Miranda do Norte e 

FRANCISCO OLIVEIRA MOREIRA– Representante Legal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://mirandadonorte.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 4320ac4dbb8bb58e71f2af4ee3c86c5351e0bc57

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     MIRANDA DO NORTE :: DIÁRIO OFICIAL - LEGISLATIVO - NÚMERO 1166 :: QUINTA, 19 DE MAIO DE 2022 :: PÁGINA 3 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

19
/0

5/
20

22
 1

7:
44

:0
1

P
ág

in
a 

3 
de

 3

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE MIRANDA DO NORTE

DIÁRIO OFICIAL
GABIENTE DO PREFEITO

RUA DO COMERCIO, 183, CENTRO

MIRANDA DO NORTE, CEP: 65495-000

Email: diario@mirandadonorte.ma.gov.br

Telefone: (98)34641-212

BRUNA LICAR DA CRUZ

COORDENADOR DO DIARIO

GRACILIANO EPIFANIO

CHEFE DE GABINETE 

ANGELICA  MARIA SOUSA BOMFIM

PREFEITA MUNICIPAL

Carimbo de Tempo : 19/05/2022 17:44:01

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://mirandadonorte.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 4320ac4dbb8bb58e71f2af4ee3c86c5351e0bc57

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

		http://mirandadonorte.ma.gov.br
	2022-05-19T20:44:04+0000
	Miranda do Norte
	MUNICIPIO DE MIRANDA DO NORTE:12553806000196 1
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO




